
BOE núm. 57 Viernes 7 marzo 2003 9189

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

4715 ORDEN APU/491/2003, de 24 de febrero, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de
personal laboral fijo en la categoría de Técnico Sani-
tario Asistencial, mediante contratación laboral fija,
por el turno de promoción interna.

En cumplimento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de
14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Adminis-
tración General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de
diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Defensa,
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, la Dirección General de la Función Pública,
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en las repre-
sentaciones consulares o diplomáticas y en la página de Internet
www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Defensa,
en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la Direc-
ción General de la Función Pública y Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, así como
en la página de internet del Ministerio de Defensa (www.mde.es).

Madrid, 24 de febrero de 2003.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública, Subsecretario
del Ministerio de Defensa y Presidente del órgano de selección.

ANEXO

Plazas convocadas

Categoría profesional: Técnico Sanitario Asistencial.
Grupo profesional: 4.
Área funcional: 4.

Número
de orden

Especialidad o actividad principal
Número

de puestos
Código
plaza

Número
dotaciones

Ministerio Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad

1 Actividad principal: Labo-
ratorio.

1 DE127 1 DE Ejército de Tierra. Academia de Infantería. Toledo. Toledo.

2 Actividad principal: Radio-
diagnóstico.

8 DE179 5 DE Subsecretaría. Hospital General de la Defensa
en Zaragoza.

Zaragoza. Zaragoza.

DE240 2 DE Subsecretaría. Hospital Básico de la Defensa
en Ferrol.

A Coruña. Ferrol.

DE251 1 DE Subsecretaría. Hospital General Básico de la
Defensa en Cartagena.

Murcia. Cartagena.

4716 ORDEN APU/492/2003, de 25 de febrero, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de
personal laboral en la categoría de Ayudante Sani-
tario, mediante contratación laboral fija, por el turno
de promoción interna.

En cumplimento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre,
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al

modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Sanidad
y Consumo, el Centro de Información Administrativa del Ministerio
de Administraciones Públicas, la Dirección General de la Función
Pública, las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en
las representaciones consulares o diplomáticas, y en la página
de Internet www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Sanidad
y Consumo; en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno;
en la Dirección General de la Función Pública y Centro de Infor-
mación Administrativa del Ministerio de Administraciones Públi-
cas, así como en la página de internet del Ministerio de Sanidad
y Consumo www.msc..es.)».

Madrid, 25 de febrero de 2003.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» del 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública, Subsecretario
del Ministerio de Sanidad y Consumo y Presidente del Órgano
de Selección.



9190 Viernes 7 marzo 2003 BOE núm. 57

ANEXO I

Plazas convocadas

Categoria profesional: Ayudante Sanitario. Grupo profesional: VII. Área funcional: 4

Número
de

orden
Actividad principal

Número
puestos

Código
plaza

Número
dotac.

Minist. Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada

1 Ayuda al Personal
Sanitario Titula-
do.

8 DE182 2 DE Ejército de Tierra. «Orad y Gajias». Zaragoza. Zaragoza. 37,5 horas mañana/tarde,
lunes a domingo, incluyen-
do festivos.

DE183 2 DE Ejército de Tierra. Cent ra l «Gómez
Ulla».

Madrid. Madrid. 37,5 horas/tarde, lunes a
domingo.

DE186 1 DE Ejército de Tierra. «Vázquez Berna-
béu».

Valencia. C u a r t d e
Poblet.

37,5 horas/turnos fijos de
M/T/N, lunes a domingo
incluyendo festivos.

DE190 1 DE Ejército de Tierra. «Médico Pagés». Melilla. Melilla. 37,5 horas mañana/tarde,
lunes a domingo.

I0124 2 IO DGIP. Hospital Psiquiátri-
co Sevilla.

Sevilla. Sevilla. 37,5 mañana/tarde.

4717 ORDEN APU/493/2003, de 25 de febrero, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir plazas de
personal laboral en la categoría de Ayudante de Servicios
Generales, mediante contratación laboral fija, por el
turno de promoción interna.

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 29 y 31 del
Convenio Único para el personal laboral de la Administración del
Estado, el Acuerdo de la CIVEA de 7 de noviembre de 2000,
relativa a la cobertura de puestos en el ámbito del convenio único,
y de conformidad con los artículos 13.7 de la Ley 6/1997, de 14
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado y 56 de la Ley 24/2001, de 27 de diciembre,
de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social,

Este Ministerio, en uso de las competencias que le están atri-
buidas, ha resuelto:

Primero.—Convocar proceso selectivo para cubrir, por el turno
de promoción interna, las plazas que figuran relacionadas en el
anexo a la presente Orden.

Segundo.—Quienes deseen tomar parte en el proceso selectivo
podrán efectuar la solicitud en el plazo de veinte días naturales,
contados a partir del siguiente al de la publicación en el «Boletín

Oficial del Estado» de la presente Orden en impreso ajustado al
modelo oficial de solicitud de admisión a pruebas selectivas en
la Administración Pública y liquidación de derechos de examen
(modelo 790) y que les será facilitado en el Ministerio de Fomento,
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, la Dirección General de la Función Pública,
las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en las repre-
sentaciones consulares o diplomáticas, y en la página de Internet
www.map.es/seap/dgfp/dgfp.htm.

Tercero.—Las bases de la convocatoria se harán públicas, al
menos, en los tablones de anuncios del Ministerio de Fomento;
en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno; en la Direc-
ción General de la Función Pública y Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de Administraciones Públicas.

Madrid, 25 de febrero de 2003.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Julio Gómez-Pomar
Rodríguez.

Ilmos. Sres.: Subsecretario del Ministerio de Fomento, Directora
general de la Función Pública y Presidente del Órgano de
Selección.

ANEXO I

PLAZAS CONVOCADAS

Categoría profesional: Ayudantes de Servicios Generales

GRUPO PROFESIONAL: 7

Área funcional: 3 (Servicios Generales)

N.o do-
taciones

Núm.
orden

Actividad principal
Núm.

puestos
Código plaza

Minis-
terio

Centro directivo Unidad administrativa Provincia Localidad Jornada
Obser-

vaciones

1 Planchado/Cos-
tura.

2 AE001 2 AE D. G. Serv. Exte-
rior.

Oficialía Mayor. Madrid. Madrid. Mañana.

2 Cocina. 7 EP011 1 EP I.N.A.E.M. C.P. Magalia. Ávila. Las Navas del
Marqués.

(*).

FO024 2 FO D. G. Organiza-
ción, Procedi-
miento y C.

S . G . R e c u r s o s
Humanos.

Madrid. Madrid. Mañana.

TS034 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. Guadalajara. Guadalajara. (**).
TS050 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.M.F. Madrid. Leganés. (**).
TS057 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.A.R. Madrid. Madrid. (**).
TS072 1 TS I.M.S.E.R.S.O. C.E.A.D.A.C. Madrid. Madrid. (**).


